10 de Abril de 20232A Atos Oficiais - Edição 2140

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

PROCESSO Nº 213/2023
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 20/04/2023, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por lote, que tem por objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos especializado para realização de exames de ultrassonografia
e laudos de radiografia. Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações,
no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e
ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 04 de abril de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 3  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 456/2021
Tomada de preços nº 8/2021
OBJETO: Contratação de serviços para execução de pavimentação poliédrica em vias urbanas, para

atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos nas Ruas: 01 - Rua Dezesseis,
Travessa Santo Antônio e Rua Comunitária - B Vila Aurora, 02 - Rua Isvaldina Sieberes Barcello - B. Vila
Aurora, 03 - Rua José Muller - B. Vila Aurora, 04 - Rua Fortaleza - B. Novo Horizonte, 05 - Rua Goiás - B.
Novo Horizonte, 06 - Rua Espanha - B. Novo Horizonte, 07 - Rua Dourados - B. Novo Horizonte, 08 - Rua
Amazonas - B. Novo Horizonte, 09 - Rua Havaí - B. Novo Horizonte, 10 - Rua Romualdo R. Schneider - B.
Jardim Arisi, 11 - Rua Edegard Galvani - Vila Catarina, 12 - Rua República Argentina - B. Princesa Isabel,
13 - Rua Carloto de Sá - B. Princesa Isabel, 14 e 15 - Rua Leonilda da Silva - B. Jardim Arisi, 16 - Rua
Orlando Larsem - B. Industrial 2, 17 - Rua São Paulo - B. Industrial 2, na área urbana do município, conforme
quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ERI ANTUNES E CIA LTDA - VIGÊNCIA ATUAL: 02/01/2024
EXECUÇÃO ATUAL: 02/01/2024 - DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023.  Pela contratante: RICARDO

ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ERI ANTUNES - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 6 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2019 - Pregão nº 17/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de pesquisa de opinião pública, visando

avaliar o desempenho dos órgãos, ações políticas públicas e programas da Administração Municipal,
abrangendo a área urbana e rural do município.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: Radar Inteligência Eireli;  VIGÊNCIA: 07/04/2024 - VALOR RENOVADO: R$ 37.708,83
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023. Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: Antonio Geraldo Topanotti - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  DOUGLAS POSSAN LTDA - CNPJ Nº 15.332.845/0001-51
Representante: DOUGLAS POSSAN - CPF nº 038.745.979-03
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção da rede e pontos de iluminação pública que abrange

o município e seus respectivos distritos. VALOR TOTAL:  R$ 1.507.798,00 (Um Milhão, Quinhentos e Sete
Mil, Setecentos e Noventa e Oito Reais). VIGÊNCIA: 02/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2023 - Processo dispensa nº 024/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  LUIZ ALBERTO FERREIRA DOS ANJOS - ME -- CNPJ Nº 26.802.449/0001-67
Representante: LUIZ ALBERTO FERREIRA DOS ANJOS  -  CPF nº 116.166.908-60
OBJETO: Prestação de Serviço de Transporte de passageiros para atendimento dos diversos

departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste. VALOR TOTAL:  R$ 50.575,00
(Cinquenta Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais). VIGÊNCIA: 03/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 04/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº   0157/2023 - Processo inexigibilidade nº 017/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA - CNPJ Nº 01.680.956/0001-44
Representante: ANGELA MARIA MEIMBERG - CPF nº 622.490.299-20
OBJETO: Revisão RENAULT MASTER 2.3 DCI CHASSI 16V DIESEL; MODELO: MASTER 2.3 DCI

CHASSI 16V DIESEL. VALOR TOTAL:  R$ 19.208,51 (Dezenove Mil, Duzentos e Oito Reais e Cinquenta e
Um Centavos) - VIGÊNCIA: 04/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 05/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº   0158/2023 - Processo inexigibilidade nº  018/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ICAVEL VEICULOS LTDA - CNPJ Nº 84.938.430/0001-49
Representante: SOLANGE JOSSARA FARIAS DOS SANTOS PERDONCINI - CPF nº 867.272.659-68
OBJETO: Revisão VW COMIL CAMPIONE R; MODELO: 2WXKSB – BUS 17-230 OD EURO V; FAB/

MOD.: 2015/2015; COMBUSTÍVEL: DIESEL.. VALOR TOTAL:  R$ 7.712,50 (Sete Mil, Setecentos e Doze
Reais e Cinqüenta Centavos) - VIGÊNCIA: 04/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 05/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2023 - Processo dispensa nº 025/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  REFRIMED CLIMATIZAÇAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 82.008.525/0001-38. Representante: MARCOS AMERICO BOLDARINI - CPF nº 117.557.238-14
OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza de ar condicionado.
VALOR TOTAL:  R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais) - VIGÊNCIA: 05/04/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 06/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO
A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base
na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2023 - Processo nº 194/2023
Objeto: Contratação De Empresa Para Manutenção da Rede e Pontos de Iluminação Pública que
abrange o município e seus respectivos distritos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Maior Lance e Oferta, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº.
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal
nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA
Vencedores
Fornecedor Lot

e
Ite
m

Produto/Serviço Marca Quant
idade

Preço

DOUGLAS
POSSAN
LTDA

1 1 LUMINÁRIA POSTE INJETADO FAMÍLIA SV-5-HE 100W Corpo: Alumínio
injetado a alta pressão com sistema de articulação +/-20º. Classificação
fotométrica para ângulo 0º: Tipo II Média Limitada. Faixa de tensão nominal
Full Range: 90~305 Vac??Frequência nominal: 50/60Hz. Fator de Potência:
>0,98. País de origem: Fabricado no Brasil. Garantia do produto: 5 anos a
partir da data de venda. Validade para armazenamento: Indeterminada??Tipo
de proteção contra choque elétrico: CLASSE I- Expectativa de vida útil:
102.000h L70 - Condições de Operação: -30 à 50ºC - ??Cor da luminária:
Cinza N6,5 -Índice de reprodução de cores: >70 - Temperatura de cor: 5000K
- Grau de proteção IP: IP 66 - Grau de proteção IK: IK 09 - Fixação: Encaixe
para tubos de Ø25mm à Ø60,3mm - Proteção contra surto: Conforme Norma
ABNT ANSI C62,41; 10KV/12KA - THD: <10% Conforme Norma IEC 61000-3-
2 - Acionamento da luminária: Relé fotoelétrico ou shorting gap, conforme
Norma ABNT NBR 5123 - Sistema de Tele Gestão: Item opcional composto por
base 7 pinos, conforme Norma ANSI C136.41 – 2013 - Driver: Driver com
sistema para dimerização e em conformidade com NBR 16026:2012 / NBR
IEC 61347-2-13.
APLICATIVO PARA CELULAR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA Canal de
atendimento ao cidadão para problemas relacionados à iluminação pública da
cidade.??O cidadão poderá:??- Informar problemas com relação à iluminação
pública de cada cidade;??- Acompanhar os protocolos cadastrados;??O
usuário poderá abrir chamados que tratem de problemas na iluminação
pública da cidade, informando a localização, imagem e podendo informar mais
detalhes tais como barramento, plaqueta, ponto de referência, entre
outros.??Além disso, o usuário poderá acompanhar os seus chamados,
podendo então se manter informado sobre possíveis atualizações. MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA cujos preços e valores de
referência constem na tabela do SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil).

EsbLight /
Marca
Própria /
Diversas
EsbLight /
Marca
Própria /
Diversas

1,00 33,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 31/03/2023.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PROCESSO DE DISPENSA Nº 024/2023

OBJETO: Prestação de Serviço de Transporte de passageiros para atendimento dos diversos
departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste.  Em cumprimento ao
disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
LUIZ ALBERTO FERREIRA DOS ANJOS - ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Model

o
Unida
de

Quantida
de

Preço Preço total

1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE de
passageiros para atendimento dos diversos Departamentos
da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste.

  KM 8.500,00 5,95 50.575,00

TOTAL 50.575,00
Homologo a presente licitação,  Santo Antonio do Sudoeste, em 04/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 025/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza de ar condicionado. Em cumprimento
ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
REFRIMED CLIMATIZAÇAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quant

idade
Preço Preço total

1 1 LIMPEZA GERAL DOS EQUIPAMENTOS,  REVISÃO
COMPLETA NO SISTEMA, COMPRESSOR COPELAND
SCROLL 6 TRs, CARGA DE GÁS E SOLDAS, CONTATOR
40A, REVISÃO DO DIAGRAMA ELÉTRICO E MECÂNICO

  SERVI 1,00 17.000,00 17.000,00

TOTAL 17.000,00
Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 06/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 018/2023

OBJETO: Revisão VW COMIL CAMPIONE R; MODELO: 2WXKSB – BUS 17-230 OD EURO V;
FAB/MOD.: 2015/2015; COMBUSTÍVEL: DIESEL.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ICAVEL
VEICULOS
LTDA

1 1 PEÇAS VW COMIL CAMPIONE R: Óleo Pentosin C/38190000Óleo
sintético /27101932 Valvula /84811000 Braçadeira /39269090

 1,00 3.582,50

ICAVEL
VEICULOS
LTDA

1 2 SERVIÇOS DE REVISÃO VW COMIL CAMPIONE R: Power Parck
troca fluido + Limpeza Powerpac Parametrização do Sistema
Eletrônico Elétrica

 1,00 4.130,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 05/04/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023
OBJETO: Revisão RENAULT MASTER 2.3 DCI CHASSI 16V DIESEL; MODELO: MASTER 2.3 DCI
CHASSI 16V DIESEL.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quant

idade
Preço

GRANVEL-
GRANVILLE
VEICULOS
LTDA

1 1 PEÇAS MASTER 2.3 DCI CHASSI 16V DIESEL - Filtro de entrada de
ar- Filtro de combustível p/ mot.- Bico injetor de combustível- Galeria
de combustível - Conjunto de bomba de alta pressão- Roda dentada
do pinhão da bomb.- Porca roscada de aço liga com.- Junta de
borracha vulcanizada - Junta em aço de uso em veículo- Filtro
combustível máster 2.3 - Filtro de entrada de ar para m.

 1,00 16.122,51

GRANVEL-
GRANVILLE
VEICULOS
LTDA

1 2 SERVIÇOS DE REVISÃO MASTER 2.3 DCI CHASSI 16V DIESEL
SERVIÇO: - Mão de obra p/diagnóstico- Ext/Rep4 Injectores (8793)-
Extr/Rep Rampa de Injeção (2278)- Bomba de Combustível: remoção
– instalação- Extr/Rep Bomba de Vacuo (3422)- Substit. Filtro de
Combustível (0890)- Substit. Filtro de Ar (A1BX)- Serviços Gerais-
Diagnóstico

 1,00 3.086,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 05/04/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal